
Z Á P I S

ze 1. zasedání zastupitelstva obce Radimovice, konaného dne 9.2.2009

Přítomno : 7 zastupitelů, dle prezenční listiny
Dále přítomno: 9 občanů, dle prezenční listiny

Oznámení o termínu zasedání zastupitelstva vč. programu bylo vyvěšeno na úřední desce dne 
30.1.2009.

1. Zahájení - schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Program zasedání:

1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Kontrola zápisu z minulého jednání
3. Změna katastrální hranice mezi obcí Radimovice a Čtveřín
4. Odměny za výkon funkce členů zastupitelstev
5. Podání žádosti o dotaci z Fondu investic Libereckého kraje
6. Podání žádosti o dotaci z Požárního fondu Libereckého kraje
7. Výroční zpráva (zákon č. 106/1999 Sb.)
8. Jmenování výběrové komise na akci „PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE – 

REKONSTRUKCE KOMUNIKACE KAMENÍ – RADIMOVICE“
9. Prapor obce Radimovice
10. Motivační program obce Radimovice v roce 2009
11. Účelový fond obce Radimovice 
12. Místní program obnovy vesnice
13. Kalendář akcí 2009
14. Oprava skupiny pískovcových soch a pomníku
15. Diskuze
16. Závěr

Program jednání byl doplněn o body:

• Dohoda mezi obcí Radimovice a Sychrov o změně katastrální hranice
• Přijetí daru od Libereckého kraje p.p.č.269/2 v k.ú. Radimovice u Sychrova

Zapisovatelkou byla určena : Mgr. Dagmar Šrytrová
Ověřovatelé zápisu : Hana Čápová, Ing. Lukáš Holeček

Hlasování:
PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 

2. Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva
• Usnesení č. 51/2008 – trvá (žádost do POV – zateplení, vstup, archiv)
• Usnesení č. 57/2008 – žádost nelze podat na MMR ČR neboť skupina pískovcových soch 

je národní kulturní památka a na ni se dotace nevztahuje
• Usnesení č. 61/2008 -  splněno (smlouva o VB s firmou ČEZ Distribuce a.s.)
• Usnesení č. 64/2008 – kontrola finančního výboru – splněno, předložen zápis

Kontrola kontrolního výboru – splněno, předložen zápis
• Usnesení č. 65/2008 -  splněno (inventarizace majetku k 31.12.2008)
• Usnesení č. 66/2008 -  trvá (Smlouva o výpůjčce mezi obcí a MR Jizera)
• Usnesení č. 67/2008 -  splněno (dílčí vyúčtování lokality č. 13)

Zápis č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 9.2.2009 1



3. Změna katastrální hranice mezi obcí Radimovice a Čtveřín

Usnesení č. 1/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

změnu hranic obcí mezi obcemi Radimovice a Čtveřín na katastrální hranici Radimovice u 
Sychrova a katastrální hranici Čtveřín

a  s o u h l a s í

s uzavřením dohody o změně hranic obcí Radimovice a Čtveřín. Změnou hranic obcí dojde 
k převodu pozemkových parcel č. 668/36 a 668/12 z katastrálního území Čtveřín (761648) 
pod katastrální  území Radimovice u Sychrova (761699),  pozemkových parcel  č.  175/49 a 
175/1 z katastrálního území Radimovice u Sychrova (761699) pod katastrální území Čtveřín 
(761648). 

a  u k l á d á 

starostovi obce podepsat dohodu o změně hranic mezi obcí Radimovice a Čtveřín.

Hlasování:
PRO:  7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

4. Odměny za výkon funkce členů zastupitelstev

Zastupitelstvo obce v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve 
znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 20/2009 Sb. ze dne 5.1.2009 stanovuje měsíční 
odměny členům zastupitelstva, členům výborů a komisí.

Usnesení č. 2/2009

Zastupitelstvo obce v souladu s nařízením vlády č. 20/2009 Sb.

s t a n o v u j e

1. za výkon funkce starosty (neuvolněného člena zastupitelstva obce) měsíční odměnu ve 
výši 10.000,- Kč od 1.1.2009

2. za výkon funkce místostarosty (neuvolněného člena zastupitelstva obce) měsíční odměnu 
ve výši 4.500,- Kč od 1.1.2009

3. za výkon funkce předsedy kontrolního výboru (neuvolněný člen zastupitelstva obce) 
měsíční odměnu ve výši 600,- Kč od 1.1.2009

4. za výkon funkce předsedy finančního výboru (neuvolněný člen zastupitelstva obce) 
měsíční odměnu ve výši 600,- Kč od 1.1.2009

5. za výkon funkce předsedy kulturní a sociální komise (neuvolněný člen zastupitelstva 
obce) měsíční odměnu ve výši 500,- Kč od 1.1.2009

6. za výkon funkce člena kulturní a sociální komise (neuvolněný člen zastupitelstva obce) 
měsíční odměnu ve výši 250,- Kč od 1.1.2009

7. za výkon funkce člena stavební komise (neuvolněný člen zastupitelstva obce) měsíční 
odměnu ve výši 250,- Kč od 1.1.2009

Hlasování:
PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

Zápis č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 9.2.2009 2



5. Podání žádosti o dotaci z Fondu investic Libereckého kraje

Starosta  navrhl  podat  žádost  o  dotaci  z Fondu  investic  Libereckého  kraje  pod  názvem 
„Vybavení výjezdové jednotky Radimovice“, Programu obnovy venkova – investiční na akci 
pod názvem „Zateplení a fasáda obecního úřadu – II. etapa“.

Usnesení č. 3/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

podat žádost o dotaci na projekt pod názvem „Zateplení a fasáda obecního úřadu – II. etapa“ 
do  Programu  obnovy  venkova  –  investiční  z Fondu  investic  Libereckého  kraje  ve  výši 
460.000,- Kč (celkové náklady akce 580.000,- Kč, vlastní podíl obce 120.000,- Kč).

a  u k l á d á 

starostovi obce podat žádost o dotaci na projekt pod názvem „Zateplení a fasáda obecního 
úřadu – II. etapa“ do Programu obnovy venkova – investiční z Fondu investic Libereckého 
kraje ve výši 460.000,- Kč(celkové náklady akce 580.000,- Kč, vlastní podíl obce 120.000,- 
Kč) .

T: 27.2.2009
Hlasování:
PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

6. Podání žádosti o dotaci z Požárního fondu Libereckého kraje

Usnesení č.4/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

podat žádost o dotaci na projekt pod názvem „Vybavení výjezdové jednotky Radimovice„ do 
Fondu Požární ochrany Libereckého kraje do výše 100 000,- Kč

a  u k l á d á 

starostovi obce podat žádost o dotaci na projekt pod názvem „Vybavení výjezdové jednotky 
Radimovice“ do  Fondu Požární ochrany Libereckého kraje do výše 100 000,- Kč

T: 27.2.2009

Hlasování:
PRO:  6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  1

7. Výroční zpráva (zákon č. 106/1999 Sb.)

Podle § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, musí každý 
povinný subjekt do 1. března zveřejnit výroční zprávu za předcházející kalendářní rok o své 
činnosti  v oblasti  poskytování  informací  dle  tohoto  zákona.  V roce  2008  nebyla  na  obec 
Radimovice  podána  žádost  ve  smyslu  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu 
k informacím.

Usnesení č. 5/2009

Zastupitelstvo obce po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Výroční  zprávu  o  poskytování  informací  v roce  2006  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Zápis č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 9.2.2009 3



Hlasování:

PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

8.  Jmenování  výběrové  komise  na  akci  „PROJEKTOVÁ  DOKUMENTACE  – 
REKONSTRUKCE KOMUNIKACE KAMENÍ – RADIMOVICE“

Usnesení č. 6/2009

Zastupitelstvo obce po projednání

j m e n u j e

a) komisi  pro  otevírání  nabídek  na  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  „PROJEKTOVÁ 
DOKUMENTACE REKONSTRUKCE KOMUNIKACE KAMENÍ - RADIMOVICE“ ve 
složení: Ing. Aleš Šrytr, Alena Rejhová, Ing. Karel Bílek

b) hodnotící  komisi  pro  hodnocení  nabídek  na  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu 
„PROJEKTOVÁ  DOKUMENTACE REKONSTRUKCE  KOMUNIKACE KAMENÍ  - 
RADIMOVICE“ ve složení: 
• Ing. Aleš Šrytr

Náhradník: Ing. Lukáš Holeček
• Alena Rejhová 

Náhradník: Ing. Jiří Lesse
• Ing. Karel Bílek

Náhradník: Tomáš Rulec
• Ing. Karel Bičík

Náhradník: Jiří Plíva
• Ing. Josef Mohelský

Náhradník: Josef Kvapil
• Pavel Král

Náhradník: Ing. Jaroslav Šáral

s c h v a l u j e

podání žádosti  do Grantového fondu Libereckého kraje,  program č.  20 včetně spoluúčasti 
obce  Pěnčín  na  realizaci  „Projektová  dokumentace  Rekonstrukce  komunikace  Kamení  – 
Radimovice“ dle podmínek programu č. 20

a  u k l á d á

starostovi obce podat žádost do Grantového fondu Libereckého kraje, program č. 20 na akci 
„Projektová dokumentace – Rekonstrukce komunikace Kamení – Radimovice“

Hlasování:
PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

9. Prapor obce Radimovice

Usnesení č. 7/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

prapor obce Radimovice dle předloženého návrhu

Zápis č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 9.2.2009 4



Hlasování:
PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

10. Motivační program obce Radimovice v roce 2009

Každý občan s trvalým pobytem v obci Radimovice bude mít na rok 2009 k dispozici 5 hodin 
zdarma na víceúčelovém sportovišti  prostřednictvím permanentky,  kterou si  může  osobně 
proti podpisu vyzvednout u paní Hlavaté. Permanentka je nepřenosná. Ostatní občané, kteří 
pravidelně pro obec pracují ve formě brigád případně spoluorganizují sportovní a společenské 
akce,  budou  moc  využít  permanentku  na  5  hodin  v případě,  že  jejich  žádost  bude 
odsouhlasena zastupitelstvem obce.

Usnesení č. 8/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

motivační program obce Radimovice na rok 2009 ve formě poskytnutí  5 hodin zdarma na 
víceúčelovém sportovišti  občanům s trvalým pobytem v obci  Radimovice  a osobám,  které 
zastupitelstvo obce schválí na základě předloženého návrhu.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

11. Účelový fond obce Radimovice 

V letošním roce je v účelovém fondu k rozdělení částka 20 000,- Kč. Termín pro předkládání 
projektů je do 27.3.2009 do 12.00 hodin na obecní úřad Radimovice. Výzva bude zveřejněna 
na www.radimovice.cz

Usnesení č. 9/2009

Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

a) výzvu k předkládání žádostí do programu „Volnočasové aktivity 2009“

b) Řídící orgán (členové zastupitelstva obce) pro hodnocení žádostí v souladu s výzvou 
k předkládání projektů 

c) Garanta programu Alenu Rejhovou, místostarostku obce

a  u k l á d á

starostovi  obce  zveřejnit  výzvu k předkládání  žádostí  do  programu „Volnočasové  aktivity 
2009“ na webových stránkách obce a ve Zpravodaji obce Radimovice.

Hlasování:
PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

12. Místní program obnovy vesnice

Zastupitelé si připraví na příští zasedání návrhy na aktualizaci Místního programu obnovy 
vesnice na období 2011- 2014.

Zápis č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 9.2.2009 5

http://www.radimovice.cz/


13. Kalendář akcí 2009

Kalendář akcí na rok 2009 bude zveřejněn v únorovém Zpravodaji obce Radimovice.

14. Oprava skupiny pískovcových soch a pomníku

Obec obdržela znalecký posudek vč. návrhu na jejich údržbu a za tímto účelem bude hledán 
vhodný dotační titul na spolufinancování.

15. Dohoda mezi obcí Radimovice a Sychrov o změně katastrální hranice 

Usnesení č. 10/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

změnu hranic obcí mezi obcemi Radimovice a Sychrov na katastrální hranici Radimovice u 
Sychrova a katastrální hranici Sychrov

a  s o u h l a s í

s uzavřením dohody o změně hranic obcí Radimovice a Sychrov dle geometrického plánu č. 
271,300-5714/2008. 

a  u k l á d á

starostovi obce podepsat dohodu o změně hranic mezi obcí Radimovice a Sychrov.

Hlasování:
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

16. Přijetí daru od Libereckého kraje p.p.č.269/2 v k. Radimovice u Sychrova

Na p.p.č. 269/2 v k.ú. Radimovice u Sychrova se nachází pomník obětem 2. světové války. 
Památník a jeho okolí nebylo ve vlastnictví obce.

Usnesení č. 11/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

přijetí daru Libereckého kraje - p.p.č. 269/2 v k.ú. Radimovice u Sychrova dle GP č. 290-
96/2008 ze dne 9.11.2008.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Zápis č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 9.2.2009 6



15. Diskuze:

• Paní Rejhová seznámila přítomné s podanou žádostí obce do soutěže Zlatý erb a požádala 
o zaslání hlasu pro naši obec.

• Ing. Bílek navrhl doplnit Kalendář akcí o výlet do Německa.

  Ing. Šrytr – o návrhu rozhodne kulturní komise

• Ing. Šrytr navrhuje změnit Sazebník úhrad za poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 
Sb.,  o  svobodném přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (jednostranný 
barevný tisk A4: 10,- Kč, oboustranný barevný tisk A4: 15,- Kč).

Usnesení č. 12/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e 

změnu Sazebníku úhrad za poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

starostovi zveřejnit změněný Sazebník úhrad za poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 
Sb.,  o  svobodném  přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů  na 
www.radimovice.cz

Hlasování:
PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  1

• Inventarizační  komise,  zastoupená  předsedou  Ing.  L.  Holečkem  navrhuje  k vyřazení 
z majetku obce psací stroj ROBOTRON (inventární číslo 62), inkoustovou tiskárnu HP 
DeskJet 3225 (inventární číslo 56) a scaner (inventární číslo 54) z důvodu technického 
stavu.

Usnesení č. 13/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e 

a) prodej inkoustové tiskárny HP DeskJet 3225 (inventární číslo 56) za 100,- Kč

b) prodej scaneru (inventární číslo 54) za 100,- Kč

c) fyzickou likvidaci, ekologickým způsobem, psacího stroje ROBOTRON (inventární číslo 
62)

Po provedeném prodeji resp. fyzické likvidaci bude uvedený majetek vyřazen z evidence.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0

Zápis č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 9.2.2009 7

http://www.radimovice.cz/


• p.  Bělonožník  navrhuje  zamezit  vjezdu  vozidel  na  zeleň  „na  malé  návsi“  před 
Vondrákovými. Ing. Bílek navrhuje seříznout tuje.

 Ing.  Šrytr  –  bude  přizván  odborník,  který  posoudí  seříznutí  tují  a  předloží  cenovou 
nabídku.  V rámci  úprav  veřejných  prostranství  budou  nainstalovány  zábrany  v uvedené 
lokalitě.

• pí. Brožová upozornila na rozbité okno v autobusové čekárně

 Ing. Šrytr – okno bude opětovně zaskleno

• Na základě diskuze k projektům Mikroregionu Jizera a probíhající komplexní pozemkové 
úpravě 

Ing. Šrytr – pověřil Ing. Bílka zpracováním projektové dokumentace na propojení zadního 
vchodu z budovy OÚ do archivu a jednáním s Lesy ČR o převodu majetku (cesty) z Lesů 
ČR na obec Radimovice (pozemky za p.p.č. 173/14, 9, 3 v k.ú. Radimovice u Sychrova)

• Ing.  Šrytr  –  navrhuje  v rámci  Mikroregionu Jizera  podat  žádost  do  Programu obnovy 
venkova Libereckého kraje na modernizaci a rozšíření archivu v budově OÚ

Usnesení č. 14/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e 

podání  žádosti  Mikroregionu  Jizera  do  Programu  obnovy  venkova  Libereckého  kraje  na 
projekt pod názvem „Modernizace a rozšíření archivu“

Hlasování:

PRO:  7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0

• Ing.  Šrytr  –  bude  jednáno  s ČD  o  technickém  stavu  pěší  cesty  od  nádraží  ČD 
k ozdravovně v Radostíně

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.20 hodin.

Zapsala: Mgr. Dagmar Šrytrová

………………………………..
…………………………….

Alena Rejhová Ing. Aleš Šrytr
místostarostka obce starosta obce

Ověřovatelé:

……………………………….
…………………………….

Hana Čápová Ing. Lukáš Holeček

Zápis č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 9.2.2009 8



Vyvěšeno na úřední desce OÚ:  15.2.2009
Svěšeno z úřední desky OÚ    : 

Zápis č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 9.2.2009 9


